conocimiento de los correspondientes informes de los Auditores Externos y de la 

Comisión Fiscalizadora emitidos con fecha 5 de marzo de 2026.  

El Sr. Presidente le cede la palabra a la Sra. Coppola, quien indica que el resultado del 

ejercicio al 31.12.2025 arrojó una ganancia neta de $636.218.855.000 (Pesos 

argentinos seiscientos treinta y seis mil doscientos dieciocho millones ochocientos 

cincuenta y cinco mil), a moneda de esa fecha. Asimismo, indica que, como 

consecuencia de otros movimientos imputados en el patrimonio, los Resultados No 

Asignados al cierre del ejercicio 2025 ascienden a la suma de $636.474.877.000 (Pesos 

argentinos seiscientos treinta y seis mil cuatrocientos setenta y cuatro millones 

ochocientos setenta y siete mil). Luego de un intercambio de opiniones, el Directorio 

resuelve aprobar por unanimidad los Estados Financieros, la Memoria y la Reseña 

Informativa e instruir su publicación en la página web del Banco y en los sitios que 

correspondan. 

Adicionalmente, el Dr.

[...]

forman parte del Capital Adicional de Nivel 1 del Banco por el monto de USD 

8.168.000;  y (ii) dividendos en efectivo y/o en especie (en el país o en el exterior), en 

cualquier combinación de ambos o en cualquier forma, por hasta el monto ARS 

350.000.000.000 (Pesos Argentinos trescientos cincuenta mil millones). 

En ese sentido, y en beneficio del tiempo, el Sr. Presidente propone que se inicie el 

trámite de solicitud de autorización ante el BCRA; y autorizar en consecuencia a los 

Sres. Alejandro Butti, Germán Hammoe, Leonidas Castillo Carrillo, Andrea Coppola,